АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 №232
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальным имуществом МО Нижнеивкинского городского
поселения на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Нижнеивкинского городского поселения от 23.11.2022
№214

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  статьей  5.4  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Нижнеивкинском  городском  поселении,  утвержденного  решением
Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013
№  79  «О  разработке,  реализации  муниципальных  программ  и  порядке
проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных
программ  на  территории  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского
городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным
имуществом  МО  Нижнеивкинского  городского  поселения  на  2023  –  2027
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Нижнеивкинского
городского поселения от 23.11.2022 №214 следующие изменения:

1.1.Строку  паспорта муниципальной  программы  "Объемы
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  ассигнований
муниципальной
программы

Общий  объём  финансирования  программы:471,5
тысяч рублей. в т. ч.:
Областной бюджет –тыс. руб.
Местный бюджет –467,7тыс. руб .в т.ч:
2023 г.-92,3 тыс. руб.
2024г.- 195,1 тыс. руб.
2025г.-  80,1 тыс. руб.
2026г.- 50,1тыс. руб.
2027г.-  50,1 тыс. руб.
Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы  носит  прогнозный  характер  и
подлежит  ежегодному  уточнению  в

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

установленном  порядке  при  формировании
проектов  соответствующих  бюджетов  на
очередной год и плановый период.

1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели
эффективности  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в
следующей редакции:
Целевые  показатели
эффективности  реализации
муниципальной программы

Количество  проведенных  проверок
муниципального имущества  (ед)
Доходы  в  бюджет  Нижнеивкинского  городского
поселения от продажи и аренды муниципального
имущества_тыс.руб
 Количество  подготовленных  отчетов  по  оценке
рыночной  стоимости  объекта  и  постановке  на
кадастровый учет (шт).
Количество объектов недвижимости проданных по
торгам  (ед)
Провести  экологическую  и  санитарную
экспертизы земельного  участка  у  д.  Русские  под
новое кладбище.-шт.
Пробы воды по пляжу шт.
Кадастровые работы шт.
Оценка имущества шт.

1.3.  Строку  паспорта муниципальной  программы  "Ожидаемые
конечные  результаты  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в
следующей редакции:
Ожидаемые  конечные
результаты  муниципальной
программы

В  результате  реализации  Программы  планируется
достижение следующих основных показателей к концу
2027 году
Количество  проведенных  проверок  использования
муниципального имущества 5ед.
-Доходы  в  бюджет  Нижнеивкинского  городского
поселения  от  продажи  и  аренды  муниципального
имущества_5729,1тыс.руб
  -Количество  подготовленных  отчетов  по  оценке
рыночной  стоимости  объекта   и  постановке  на
кадастровый учет 6(шт).
-Количество  объектов  недвижимости  проданных  по
торгам 0 (ед)
Исследование почвы и воды по пляжу 5шт.
Постановка на кадастровый учет 4 шт.
Оценка имущества 5 шт

1.4.  Сведения  о  целевых  показателях  эффективности  реализации
муниципальной  программы  «Управление  муниципальным  имуществом
нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  на  2023-2027

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

годы» в разделе 3 «Цели и задачи  муниципальной  программы»  изложить в
следующей редакции:

«Сведения  о  целевых  показателях  эффективности  реализации
муниципальной программы представлены в приложении № 1.

За  период  реализации  муниципальной  программы  предполагается
достичь следующих результатов:

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование    показателя Едини
ца

измере
ния

Показатели
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1. Количество проведенных проверок
муниципального имущества

ед 1 1 1 1 1

2. Доходы в бюджет
Нижнеивкинского городского
поселения от продажи и аренды
муниципального имущества

Тыс
руб

1369,1 1075,0 1095,0 1095,
0

1095,0

3 Количество подготовленных
отчетов по оценке рыночной
стоимости объекта  и постановке на
кадастровый учет

ед 1 1 1 1 1

4 Количество объектов
недвижимости проданных по
торгам

ед 0 0 0 0 0

5 Исследование  почвы  и  воды  по
пляжу

ед 1 1 1 1 1

6 Постановка на кадастровый учет ед 1 5 1 1 1

7 Оценка имущества ед 1 1 1 1 1

Описание  ожидаемых  конечных  результатов  муниципальной
программы.
Показатели  эффективности  для  оценки  реализации  муниципальной
программы по результатам 2027 года должны быть достигнуты следующие
показатели:

Количество проведенных проверок муниципального имущества 5 ед.
Доходы в бюджет Нижнеивкинского городского поселения от продажи

и аренды муниципального имущества 5729,1 тыс.руб.
Количество  подготовленных отчетов  по оценке рыночной стоимости

объекта  и постановке на кадастровый учет 6 шт.
Количество объектов недвижимости проданных по торгам 0 ед.

Исследование почвы и воды по пляжу 5 шт.
Постановка на кадастровый учет 9 шт.
Оценка имущества 5шт.

Муниципальная  программа  будет  реализована  с  2023  по  2027  годы  без
разбивки на этапы.

1.5. Раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«4.  Обобщенная  характеристика  мероприятий  муниципальной
программы

План реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и
защита населения и территорий Нижнеивкинского городского поселения от

чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы»
№
п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Источники
финансировани
я

Финансирование   (тыс. рублей)
2023г
.

2024г
.

2025г
.

202
6 г.

2027
г.

1 Транспортный налог Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

средства  бюджет
поселения

3,8 5,3 5,3 5,3 5,3

2 Оценка имущества Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

средства  бюджет
поселения

2,5 25,0 25 5 5

3 Постановка  на
кадастровый  учёт,
межевание,
тех.планы(БТИ)

Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

средства  бюджет
поселения

49 148,8 33,8 23,8 23,8

4 Исследование
почвы и воды по
пляжу

Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

средства  бюджет
поселения

0,1 1 1 1 1

5 ТМЦ , запчасти,
выполнение
работ
посодержанию
имущества

Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

средства  бюджет
поселения

36,9 15 15 15 15

1.6.  Раздел  6  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

«6.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы  на  реализацию  муниципальной  программы  за  счет  средств
местного бюджета
Наименование
программы,
отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)
2023 2024 2025 2026 2027

Управление Администрация 92,3 195,1 80,1 50,1 50,1

Наименование
программы,
отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)
2023 2024 2025 2026 2027

муниципальным
имуществом  МО
Нижнеивкинского
городского
поселения на 2023 –
2027 годы»

Нижнеивкинского
городского
поселения

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  опубликовать  настоящее  постановление  на
официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения
в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ